220kV 产品 68,671,715.41 43,785,028.53 63.76% 48.01% 76.47% 10.28%

其他产品 17,264,007.06 9,931,744.75 57.53% 39.47% 16.02% -11.63%

电力工程承包 51,119,216.17 24,052,942.26 47.05% -31.97% 72.56% 28.50%

电力工程勘察设

计
33,898,128.35 13,368,450.36 39.44% 6.31% -4.87% -4.63%

4、是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

□ 是 √ 否

5、报告期内营业收入、营业成本、归属于上市公司普通股股东的净利润总额或者构成较前一报告期发生

重大变化的说明

□ 适用 √ 不适用

6、面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

7、涉及财务报告的相关事项

（1）与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

财政部 2018 年 6 月发布《关于修订印发

2018 年度一般企 业财务报表格式的通

知》（财会〔2018〕15 号），对企业财

务报 表格式进行相应调整，将原“应收票

据”及“应收账款”行项 目归并至“应收票

据及应收账款”；将原“应收利息”、“应收

股 利”及“其他应收款”行项目归并至“其

他应收款”；将原“固 定资产”及“固定资

产清理”行项目归并至“固定资产”；将原

“工程物资”及“在建工程”行项目归并至

“在建工程”；将原 “应付票据”及“应付账

款”行项目归并至“应付票据及应付账

第三届董事会第十四次会议

财政部于 2018 年 6 月 15 日发布 《关

于修订印发 2018 年度一般企业财 务报

表格式的通知》（财会〔2018〕15 号）

江苏安靠智能输电工程科技股份有限公司 2018 年年度报告摘要

12

款”；将原“应付利息”、“应付股利”及“其

他应付款”行项 目归并至“其他应付款”；

将原“长期应付款”及“专项应付款” 行项

目归并至“长期应付款”；利润表中“管理

费用”项目分拆 “管理费用”和“研发费

用”明细项目列报；利润表中“财务 费用”

项目下增加“利息费用”和“利息收入”明

细项目列报； 所有者权益变动表新增“设

定受益计划变动额结转留存收益” 项目。

对该项会计政策变更采用追溯调整法，对2017年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体如下：

2017.12.31/2017年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 - 260,761,037.27 260,761,037.27

应收票据 2,451,100.00 - -2,451,100.00

应收账款 258,309,937.27 - -258,309,937.27

其他应收款 14,040,574.38 14,040,574.38 -

固定资产 189,518,215.44 189,518,215.44 -

在建工程 6,119,390.13 6,119,390.13 -

应付票据及应付账款 - 103,807,347.81 103,807,347.81

应付票据 24,763,263.82 - -24,763,263.82

应付账款 79,044,083.99 - -79,044,083.99

管理费用 45,081,273.31 32,105,756.67 -12,975,516.64

研发费用 - 12,975,516.64 12,975,516.64

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

   2018年12月，公司子公司江苏安靠创业投资有限公司投资设立了控股子公司江苏安云创业投资有限公

司，股权比例为51%，本公司自江苏安云创业投资有限公司设立之日起将其纳入合并报表范围。公司基本

情况如下：

江苏安靠智能输电工程科技股份有限公司 2018 年年度报告摘要

13

名称 江苏安云创业投资有限公司

类型 有限责任公司

住所 溧阳市昆仑街道中关村大道6号2幢103室

法定代表人 陈晓凌

注册资本 8000.00万元整

成立日期 2018年12月13日

营业期限 长期

经营范围 创业投资，实业投资，能源项目投资，地下输电项目投资，企业管理咨询，商务信息咨询。

   法定代表人签字:_______________________

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介